

Số: /KH-UBND

Trùng Khánh, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH
**Tổ chức đánh giá sơ kết công tác xây dựng
và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 1075/KH-UBND ngày 05/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về tổ chức đánh giá sơ kết công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025 và đề ra một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm thực hiện giai đoạn 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá kết quả đạt được, những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm trong quá trình thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2025.

- Biểu dương, khen thưởng và nhân rộng những điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức đánh giá kết quả thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến đảm bảo, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN SƠ KẾT

1. Nội dung

Đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 02 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện (kèm theo Kế hoạch này).

2. Hình thức

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn căn cứ tình hình thực tế của địa phương, đơn vị lựa chọn hình thức tổ chức sơ kết cho phù hợp để đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND.

3. Thời gian

Các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND **hoàn thành trước ngày 25/6/2023** và gửi báo cáo

kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) **chậm nhất ngày 30/6/2023**).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện

Phối hợp với Phòng Nội vụ thẩm định, trình Chủ tịch UBND huyện ban hành các văn bản liên quan đến triển khai đánh giá kết quả 03 năm thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023.

2. Phòng Nội vụ

- Tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND, nhiệm vụ giải pháp giai đoạn 2024 - 2025 trình Ủy ban nhân dân huyện ban hành đảm bảo theo Kế hoạch đề ra.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đánh giá kết quả 03 năm thực hiện công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến đảm bảo theo Kế hoạch.

3. Trung tâm Văn hoá và Truyền thông huyện

Tăng cường phát sóng, đưa tin, bài trên các phương tiện thông tin đại chúng về tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến tiêu biểu trong các phong trào thi đua trên địa bàn huyện.

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Đánh giá kết quả 03 năm thực hiện Kế hoạch số 83/KH-UBND, triển khai nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2024 - 2025 *(theo mẫu đề cương gửi kèm)*.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị gửi ý kiến về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Nội vụ) để được hướng dẫn thực hiện và tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên HĐTĐKT huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang Thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nông Văn Bộ

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày /6/2023 của UBND huyện)

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo**II. Kết quả tổ chức triển khai thực hiện công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023**

1. Phát hiện, lựa chọn những mô hình, gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua và trên các lĩnh vực.

2. Việc tạo điều kiện cụ thể về tinh thần, vật chất, cơ chế chính sách đối với các điển hình tiên tiến.

3. Xây dựng các tiêu chí điển hình tiên tiến, lồng ghép nội dung, tiêu chí xây dựng điển hình tiên tiến tại đơn vị, địa phương.

4. Công tác kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 - 2023.

5. Công tác tuyên truyền, nhân rộng và biểu dương, khen thưởng các gương điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua.

III. Đánh giá chung

1. Ưu điểm

2. Tồn tại, hạn chế trong thực hiện công tác xây dựng, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến

IV. Phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2024 - 2025**V. Kiến nghị, đề xuất./.**